
 

           ΑΔΑ: 6ΙΩ8ΩΗ3-ΜΦΤ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    Αριθμ. πρωτ.: 18567/26-09-2018            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθ. 28
ης

/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

Αρ. αποφάσεως :  113 

Θέμα: Έγκριση  των όρων διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών Συνοπτικού Διαγωνισμού 

«Προμήθεια Γραφικής Ύλης-Φωτοτυπικού Υλικού –Γραφίτη & Μελανιών» Έτους 2018. 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  26
η
 του μήνα Σεπτεμβρίου, του έτους 2018 ημέρα 

της εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα  09:00   συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 18313/21-09-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 21-09-2018, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα επτά  (7)  ήτοι: 

 

1. Μποζίκας Ανδρέας (Αντιπρόεδρος Ο.Ε.) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)  

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)   

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  

7. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος). 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε)-Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος). 

Στη παρούσα συνεδρίαση λόγω απουσίας του Προέδρου της Ο.Ε. κου. Π. Μοσχονά, αναλαμβάνει 

Προεδρεύων ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ανδρέας Μποζίκας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου  75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010. 

Ο Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

Μεταβολές:  

Α) Πριν τη συζήτηση του 1
ου

 θέµατος ο Προεδρεύων εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση 

του εξής θέματος ως κατεπείγον: 1.   Έγκριση  των όρων διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών 

Συνοπτικού Διαγωνισμού «Προμήθεια Γραφικής Ύλης-Φωτοτυπικού Υλικού –Γραφίτη & Μελανιών» Έτους 

2018. Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  του θέματος,  το  οποίο και θα αποτελέσει  το 

6
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

 

Β) Μετά από πρόταση του Προεδρεύοντα αποσύρεται   ομόφωνα το 2
ο
 θέμα της ημερησίας διάταξης. 



 

Σελίδα 2 

Ο Προεδρεύων κ. Ανδρέας Μποζίκας εισηγούμενος το 6
ο 

(πλέον) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

1) τον Ν.4412/2016  

2) τον Ν.4555/2018 

3) Τις αριθμ. 77-78-76/2017 Μελέτες της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 

4) Το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 18REQ003726505. 

 

Καθώς και την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 

παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την έγκριση των: 

 

α) τεχνικών  προδιαγραφών  των μελετών της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης  

β) των όρων διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού 

 

για την ‘’ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ – ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ – ΓΡΑΦΙΤΗ & 

ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2018.» 

 

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον  Προεδρεύοντα και έλαβε υπόψη, την εισήγηση του Τμήματος 

Προμηθειών που συνοδεύει τις τεχνικές  προδιαγραφές  των μελετών της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης τους  όρους διακήρυξης του προαναφερόμενου συνοπτικού διαγωνισμού,  το  

άρθρ. 72 του Ν. 3852/2010 και την περίπτ .ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε 

από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18,  συζήτησε το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τις Τεχνικές Προδιαγραφές των με  αριθμ. 77-78-76/2017 μελετών της Δ/νσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, προϋπολογισμού 58.796,90 € με Φ.Π.Α.  

Καθορίζει τους όρους διενέργειας του Συνοπτικού Διαγωνισμού για «Προμήθεια Γραφικής Ύλης-Φωτοτυπικού 

Υλικού –Γραφίτη & Μελανιών» Έτους 2018-2019, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή,  σύμφωνα με την εισήγηση  του Τμήματος Προμηθειών,  και 

τις διατάξεις των άρθρων 65 & 66 του ν. 4412/2016, το άρθρο 10 της  υπ΄αριθμ. 57654/22-05-2017 Υ.Α. 

Οικονομίας & Ανάπτυξης  και  του Ν.4555/2018. 

 

                                                                                                      Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι  26-09-2018 
      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

  ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


